О величине прожиточного минимума за II квартал 2020 года.
В соответствии с Постановлением Правительства Республики Бурятия от 14.08.2020г.     № 487 величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения за II квартал 2020 г. составляют:

· в расчете на душу населения – 12341 руб.;

· для трудоспособного населения – 12810 руб.;

· пенсионеров – 9734 руб.;

· детей – 12968 руб.

Указанное постановление опубликовано на Официальном Интернет-портале Правительства Республики Бурятия и вступает в силу со дня официального опубликования на Интернет-портале (с 17.08.2020г.).

Главный специалист Северного ОСЗН

И.Г. Холодкова